
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
Villanova d’Asti, 17/01/2022 

Sito web- sezione PON 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.1 –Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 
 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A- FDRPOC-PI-2019-22 
 
CUP: I88H20000020001 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. L.vo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 
e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID\ 4395 del 09/03/2018 finalizzato alla realizzazione di “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” del MIUR; 
 VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/675 del 17.01.2020 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A- FDRPOC-PI-2019-22 
ed il relativo finanziamento di € 39.774.00;  
VISTO l’inserimento nel Programma Annuale Delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 04 marzo 2020; 
VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1011710) trasmesso online in data 
14/05/2018 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 15353 del 31/05/2020; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 15/03/2018 con le quali è stato approvato la 
candidatura all’avviso 10862-FSE-Inclusione sociale; 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

32
 -

 1
7/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/03/2018 con le quali è stato approvato la 
candidatura all’avviso 10862-FSE-Inclusione sociale; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” - sezione PON - Fondi 
strutturali Europei del portale del sito MIUR;  
VISTO l'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16/04/2013 n. 62);  
VISTO l' art. 6 - bis della Legge sul procedimento amministrativo (Legge 241/90);  
RITENUTO NECESSARIO procedere  il 12/01/2022 alla pubblicazione dell’ avviso di selezione prot. 163  per 
esperti esterni relativo ai moduli THE MAGIC KEY 1; THE MAGIC KEY 2; TEATR’ARTE; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
                                                                                 DECRETA 

 
La  costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle attività inerenti al Progetto in oggetto 
così composta: 
 
• COLLA BARBARA – vicario del dirigente - con funzione di Presidente; 
•SEMPRINI PAOLA– Docente - con funzione di segretario verbalizzante. 
• PETRONE PASQUALE - con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi punteggi indicati 
negli avvisi. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
 
 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito Amministrazione 
Trasparente, sezione bandi di gara e contratti, raggiungibili dal link: “www.icvillanovasti.edu.it”. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                 Dott.ssa Claudia SARDELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

32
 -

 1
7/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

